
                  

    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       Τρίπολη,  20 Οκτωβρίου  2020 

  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ                              Αριθμ. Πρωτ: 252883/61282

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ               

              ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

     ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Ταχ. Δ/νση : Πλατεία Εθν. Μακαρίου 

Ταχ. Κώδικας : 221 31 ΤΡΙΠΟΛΗ 

 Πληροφορίες: Μ. Πορφύρη

Τηλ./fax : 2713 601134/601174      

Email: porfiri@arcadia.gr

ΘΕΜΑ:  Εξουσιοδότηση υπογραφής  «Με εντολή Εκτελεστικού Γραμματέα», σε Προϊσταμένους  

Οργανικών Μονάδων της Περιφέρειας Πελοποννήσου.  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α)  Του  άρθρου  242  του  ν.  3852/2010  «  Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης-  Πρόγραμμα  Καλλικράτης» (Α’  87),  όπως  τροποποιήθηκε  και
ισχύει με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 5 του ν.4623/19 (Α΄134). 
β)  Της  υπ΄  αρ.  249700/27.12.2016  απόφασης  του  Γενικού  Γραμματέα  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  Πελοποννήσου,  Δυτικής  Ελλάδας  και  Ιονίου  περί  έγκρισης  τροποποίησης  του
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Πελοποννήσου (Β΄ 4345). 
γ) Της παρ.3 του άρθρου 9 του ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας» (Α’/1999). 
2. Την  υπ΄  αρ.  234933/57194/05.10.2020   (ΑΔΑ:  92ΝΛ7Λ1-Λ5Μ)  Απόφαση  διορισμού
Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέρεια Πελοποννήσου (Υ.Ο.Δ.Δ 1649). 
3. Την  ανάγκη  απλούστευσης  των  διαδικασιών  για  ταχύτερη  διεκπεραίωση  των
υπηρεσιακών  θεμάτων,  την  καλύτερη  εξυπηρέτηση  των  πολιτών  και  την  εύρυθμη
λειτουργία των Υπηρεσιών. 
4. Το  γεγονός  ότι  με  την  παρούσα  απόφαση  δεν  προκύπτει  δαπάνη  σε  βάρος  του
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α.  Εξουσιοδοτούμε τους  Προϊσταμένους  των  Διευθύνσεων  των  Υπηρεσιών  της
Περιφέρειας  Πελοποννήσου  να  υπογράφουν  «με  εντολή  Εκτελεστικού  Γραμματέα»
αποφάσεις που αφορούν σε: χορήγηση κανονικών, γονικών και αιμοδοτικών αδειών στους
Προϊσταμένους  των  Τμημάτων  καθώς  και  στους  υπαλλήλους  αυτών  με  παράλληλη
ενημέρωση των Διευθύνσεων Διοίκησης και Διοικητικού Οικονομικού των αντίστοιχων Π.Ε. 

ΑΔΑ: ΩΦΔ67Λ1-ΕΟΧ



Β.Εξουσιοδοτούμε  τον  Προϊστάμενο  της  Διεύθυνσης  Διοίκησης  Περιφέρειας
Πελοποννήσου  να  υπογράφει  «με  εντολή  Εκτελεστικού  Γραμματέα» αποφάσεις  που
αφορούν σε χορήγηση των λοιπών κατηγοριών προβλεπόμενων αδειών με ή χωρίς αποδοχές
στους  Προϊσταμένους  των τμημάτων καθώς  και  στους  υπαλλήλους  των Υπηρεσιών  της
έδρας και της Π.Ε Αρκαδίας. 

Γ.  .Εξουσιοδοτούμε τους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων Διοικητικού Οικονομικού των
Π.Ε.  Αργολίδας,  Κορινθίας,  Λακωνίας  και  Μεσσηνίας  να  υπογράφουν  «με  εντολή
Εκτελεστικού Γραμματέα» αποφάσεις που αφορούν σε χορήγηση των λοιπών κατηγοριών
προβλεπόμενων αδειών με ή χωρίς αποδοχές στους Προϊσταμένους των τμημάτων και των
υπαλλήλων των Υπηρεσιών των οικείων Π.Ε καθώς και στους υπαλλήλους των Τμημάτων
Περιβάλλοντος  και  Υδροοικονομίας  Περιφερειακών  Ενοτήτων  Αργολίδας,  Κορινθίας,
Λακωνίας  και  Μεσσηνίας,  στους  Προϊσταμένους   καθώς  και  στους  υπαλλήλους  των
Τμημάτων Πληροφορικής των Περιφερειακών Ενοτήτων Αργολίδας, Κορινθίας, Λακωνίας και
Μεσσηνίας,  στους  Προϊσταμένους  και  στους  υπαλλήλους  των  Τμημάτων  Πολιτικής
Προστασίας Περιφερειακών Ενοτήτων Αργολίδας, Κορινθίας, Λακωνίας και Μεσσηνίας των
οποίων η προϊστάμενη αρχή εδρεύει στην έδρα της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

Δ.  Εξουσιοδοτούμε  τους  Προϊσταμένους  των  Διευθύνσεων  όλων  των  Υπηρεσιών  της
Περιφέρειας Πελοποννήσου και του Αυτοτελούς Τμήματος ΠΑΜ-ΠΣΕΑ να υπογράφουν «με
εντολή Εκτελεστικού Γραμματέα» τις εντολές μετακίνησης εκτός έδρας των Προϊσταμένων
των  Τμημάτων, των Γραφείων και των Υπαλλήλων των οποίων προΐστανται.  

Ε.  Εξουσιοδοτούμε  τους  Προϊσταμένους  α)  Διεύθυνσης  Περιβάλλοντος  και  Χωρικού
Σχεδιασμού  με  έδρα  την  Τρίπολη  και  τοπική  αρμοδιότητα  σε  όλη  την  Περιφέρεια
Πελοποννήσου, β) Διεύθυνσης  Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  με έδρα την
Τρίπολη  και  τοπική  αρμοδιότητα  σε  όλη  την  Περιφέρεια  Πελοποννήσου,  γ)  Αυτοτελούς
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας και δ) Αυτοτελούς Τμήματος ΠΑΜ-ΠΣΕΑ να υπογράφουν
«Με  εντολή  Εκτελεστικού  Γραμματέα»,  εντολές  μετακίνησης  εκτός  έδρας  των
Προϊσταμένων και  υπαλλήλων  των Τμημάτων  Διεύθυνσης  και  Γραφείων  αντίστοιχα  που
προΐστανται, στις Περιφερειακές Ενότητες Αργολίδας, Κορινθίας, Λακωνίας και Μεσσηνίας.  

    Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 

       ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  ΝΙΚΗΤΑΣ 

ΑΔΑ: ΩΦΔ67Λ1-ΕΟΧ


	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Αριθμ. Πρωτ: 252883/61282
	ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ
	ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
	ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
	ΑΠΟΦΑΣΗ
	Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
	ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΝΙΚΗΤΑΣ



		2020-11-10T09:56:54+0200
	Athens




